



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marek Woźniak

Poznań, 17 czerwca 2021 roku

*Drodzy polsko-niemieccy Partnerzy,
Szanowni uczestnicy Hackathonu Partnerstwa Odry,
Szanowni Państwo,*

Obchodzimy dziś niezwykley Jubileusz: 30-lecia „Traktatu o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami”, który skłania nas do refleksji oraz podsumowania stanu realizacji jego postanowień na różnych polach.

Z punktu widzenia najnowszej historii Polski, „Traktat o dobrym sąsiedztwie i przyjaznej współpracy pomiędzy Polską a Niemcami” stał się jednym z najważniejszych Traktatów dyplomacji wolnej Polski po roku 1989. Oznaczał bowiem nie tylko historyczny zwrot w kierunku dobrosąsiedzkich i partnerskich relacji, ale także umacniał naszą suwerenność i bezpieczeństwo na arenie europejskiej. Otwierał przy tym dla obu krajów wachlarz możliwości współpracy gospodarczej, naukowej i społeczno-kulturalnej. Po raz pierwszy od czasu bolesnego okresu II wojny światowej, pozwalał dostrzec i nazwać wspólnotę interesów oraz potrzebę budowy dobrosąsiedzkich relacji bez uprzedzeń i stereotypów.

Idea dobrego sąsiedztwa znalazła swoje szczególne odzwierciedlenie we współpracy regionalnej i przygranicznej, co zwłaszcza dla polskich województw, powstałych w 1999r., stworzyło silny impuls do działań i nawiązywania partnerstw polsko-niemieckich na poziomie regionalnym. Również dla Województwa Wielkopolskiego, dokument ten stał się podstawą do budowania strategicznej współpracy partnerskiej z krajami związkowymi w Niemczech, zaś dla wielkopolskich miast, gmin i powiatów – otwierał szerokie możliwości wymiany samorządowej. Warto przy tym wspomnieć, że dziś taką współpracę prowadzi ponad połowa jednostek samorządu terytorialnego naszego województwa.

Ewolucji dorobku Traktatu na przestrzeni minionych 30 lat, nie sposób przecenić. Dla nas – na poziomie regionalnym - współpraca z partnerami z Niemiec stała się w większym stopniu dwukierunkowa i mniej asymetryczna. W kontekście narracyjnym, pierwszoplanowe stały się kwestie merytoryczne, obejmujące swoim zakresem różne sfery życia społeczno-gospodarczego.

Nasi niemieccy partnerzy solidarnie trwali u naszego boku w okresie transformacji ustrojowej oraz na drodze do zjednoczenia ze strukturami unijnymi. Wspierali nas, dzielili się doświadczeniami, przekazywali wiedzę jak stawać się aktywnym, pełnoprawnym uczestnikiem wspólnego europejskiego domu.

Jedną z najlepszych zdobyczy Traktatu 30-lecia, stała się niewątpliwie wspaniale rozwijająca się wymiana młodzieży, współpraca organizacji pozarządowych, fundacji oraz instytucjonalna współpraca edukacyjna, naukowa, badawcza, biznesowa i wiele innych. Dziś jej kreatywną egzemplifikacją jest projekt „**HAKATON PARTNERSTWA ODRY**”, do udziału w którym z przyjemnością Państwa zapraszamy .

Jestem głęboko przekonany, że dziś najlepszym orężem konkurencyjności pomiędzy Polską a Niemcami może być wiedza i kreatywność, służąca rozwojowi obu krajów i ich mieszkańców. Jak pokazały lata pandemii Covid-19, takie zdarzenia stają się dla naszych relacji wielkim sprawdzianem współpracy i lojalności. Tworzą one także nowe wyzwania i priorytety, które warunkować będą naszą dalszą przyszłość.

Bardzo liczę, że wspólne polsko-niemieckie zmagania w maratonie wiedzy i kreacji czyli w „Hackathonie Partnerstwa Odry”, które odbędą się 17-18 lipca tego roku, połączą Polskę i Niemcy w twórczej współpracy nad dobrymi rozwiązaniami dla Wielkopolski i obszaru nadodrzańskiego. Wierzę, że staną się także kolejnym pozytywnym przykładem, wartości Traktatu polsko-niemieckiego dla budowy dobrych sąsiedzkich relacji.

Życzę Państwu powodzenia w rozgrywkach hackathonowych i mam nadzieję, że wkrótce wszyscy staniemy się szczęśliwymi beneficjentami Państwa twórczych rozwiązań dla Partnerstwa Odry.

Powodzenia!

Z poważaniem



Marek Woźniak